ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2006 г. N 757

О ПОЛНОМОЧИЯХ МИНИСТЕРСТВА

ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В ОБЛАСТИ ВОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что Министерство природных ресурсов Российской Федерации:

а) утверждает:

правила использования водных ресурсов водохранилищ и правила технической эксплуатации и благоустройства водохранилищ;

перечни объектов, подлежащих федеральному государственному контролю и надзору за использованием и охраной водных объектов;

форму предупреждения о предъявлении требования о прекращении права пользования водным объектом;

содержание и формы предоставления отчетности об осуществлении органами государственной власти субъектов Российской Федерации переданных им для осуществления полномочий Российской Федерации в области водных отношений (далее - переданные полномочия) и целевые прогнозные показатели;

б) вправе принимать нормативные правовые акты по вопросам переданных полномочий, а также издавать обязательные для исполнения методические указания и инструктивные материалы по осуществлению переданных полномочий;

в) подготавливает предложения об изъятии у органов государственной власти субъектов Российской Федерации переданных полномочий и вносит эти предложения при необходимости в Правительство Российской Федерации для принятия соответствующего решения.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2007 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.ФРАДКОВ